
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 117 DEL 20/03/2025 REG. GEN.

N. 68 DEL 19/03/2025

OGGETTO: Approvazione del fabbisogno comunale ai sensi della legge 09/01/1989 n. 13 
disposizione per favorire il superamento e l’eliminazione delle barriere 
architettonichje negli edifici privati. Approvazione scheda del fabbisogno 
comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO 
che  la  legge  09.01.1989,n.  13,  recante  disposizioni  per  favorire  il  superamento  e 
l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati, prevede all’art. 9, contributi 
a fondo perduto per la realizzazione di opere direttamente finalizzate al superamento e 
all’eliminazione delle barriere architettoniche in edifici già esistenti a favore dei portatori di 
menomazioni o limitazioni funzionali permanenti

che il Comune di Costigliole Saluzzo entro il 01/03/2025, termine entro il quale dovevano 
pervenire le domande, ha ricevuto un’unica istanza presentata in data 21/06/2024 prot. n. 
4794 dalla Sig.ra R.C.

VISTA
La nota della Regione Piemonte avente all’oggetto: “Legge n. 13/89. Disposizioni per il 
superamento delle barriere architettoniche negli  edifici  privati  nella quale si  indicava la 
procedura per la trasmissione in Regione delle domande pervenute.

CONSIDERATO 
che è stata attribuita ai Comuni l’istruttoria delle domande e la verifica dell’ammissibilità a 
contributo e che è necessario provvedere all’approvazione della scheda di “rilevazione del 
fabbisogno comunale ed alla scheda relativa alla “tipologia degli interventi”;

ACQUISITO 
il  parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, resa dal responsabile del servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

 Di approvare la scheda di “rilevazione del fabbisogno comunale” e la scheda 
relativa alla “tipologia degli interventi” predisposta dall’ufficio tecnico comunale;



 Di trasmettere entro il 30/03/2025 alla Regione Piemonte le schede e la presente 
determinazione al fine di poter accedere al finanziamento richiesto. 

DI DARE ATTO che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione in formato  
digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  20 marzo 2025

Il Responsabile del Servizio
MOI arch. Giuseppe *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma autografa


